- Perpiluar mé:13.07.2018

& ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Ermrl | Autoritetit Kontrakiues: Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga drejtord i Dre;torrsé 5& Prokurimit z, Adem Dunqt (ng
vazhdim "Auforiteti Koniraktues"), né njérén ang; dhe

[Emri Kontraktuesit]- "Kosova Asfalt” Shpk — Ferizaj qé pérfaqésohet nga Valdrin Shabani {ne vazhdim “Kontraktuesi),
- ne anen tietér, jané pajtuar te |!dhln njg kontrate publlke per pune e shenuara me poshté

Tttuilln Asfalnmu rrugésDobraleeVogel-Maguré ___

' me nume‘r :denttf kues 613 018 051 521

Nem 1 Lénda

5 Lénda e kontratés éshte Asfaltlml i rrugés Dobraj e Vogéi Magure me g;atem L-1+162 00 k. Mobmzm dhe
~_rregullimi | punishtes pér puné, Pergaditia e puntoreve dhe komplet plani per ekzekutimin. e keti projekti, Pastrimil. - -
trases nga drunjet shkurret, betonay dhe gjesendet tjera qe e pengojn ekzekutimin e rrugés. Te rregullohen ngrihen
ne nivelin e 1i pusetat ekzistuese para ekzekutimit te shireses se asfalltit dhe trotuarit. Né gmim te kalkulohet Konusi =
21000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara) dhe kapaku nga materiali kompozit (UC MH 201) me. bazament.

- betonarme C-25/30 Te kalokulohet kompiet per copé etj, 5|pas paramases dhe paraﬂogant nga dos;a e tendent S

11 Neni2 B Gmlml BERRATOET

2 1 Qm:m: pérgjllhshém i punéve pér Asfaltum i rruges né fshatm Vrel_le e Gadlmes éshté e
Ukl Pesedhjeté e dymu’ e treqlnd e tetedhet e tete Euro!e n;embdhjetel cent.

_5_2.33_3,1 1€

2. 2 (;m:ml i pérmendur né Nenm 2 1 me S|per duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autontetl Kontraktues i ka borxh'
Kontraktuesnt su:;as kontratés Al duhet @ jetélpreré dhe te mos:nénshtrohet ndryshimeve R I |

2 3 Rlshlklmr i qmlmeve nuk pranohet ndryshlml I gmlmlt dhe do te paguhet vetém shuma e cekur ne nenin 2.1.N& rast. i
.se ‘paraqiten pengesa t& cilat- duhet eliminuar ° patjetér pa realizimin- projektit do ne ‘rregullohet me aneks |
kontraté 2. 4Pagesat do té behen né pajtlm me Kushtet e pérgjllhshme dhelose té Veqanta té kontrates S

Nema Renditperparesmeldokumenteve té kontratés _
3.1 Kontrata perbehet nga-dokumentet né vijim: |

(@) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
{c) Kuslhtet e Pérgjithshme té Kontratés; : _
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshira edhe Speclf" klmet Teknike; ;

- —(g)-- —-Oferta financiare (Paramasa dhe Paralloganit); -~ —
32 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shp;egojne njéra tjetrén; dhe né raste t&

paqartésisé ose divergjencés, ato-duhet t& lexchen sipas rendit té p&rparésisé né té cilin jané dhans mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T8 gjitha komunikimet me shknm qe kané t& bajn& me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues nga.njéra
ané dhe Konfrakiuesit nga ana tjetér duhet té cekin tituliin e Konfratds dhe numrin e saj {8 identifikimit dhe duhet ta
dérgohen me posts, faks, email ose t8 dorézohen personallsht ‘Komunikimet par Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratas.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ia thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
té komunikatés sé tij. Né t& gjltha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin

e komunlklmlt teé tij.

— ——43-Kudo-n&-kontraté-parashikohet- Derdhemen e ndonjé nLofhme_quml,_m;ratlmf,_cerhﬁkate,_ose vendtml,”p Neq,, 7

nése specifikohet ndryshe né njoftim te tille, pélqlm miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forma t& shkruar dhe




o 1 5"Qm|mi Kontratés” do té thoté shuma géi paguhet Kontraktuesnt smas marréveshjes né fon'nularm e kontratés

- ﬁb) née- rast té dhemes -sé-ta- drejtés séLKentraktueStt siguruesve-ta- Kontraktuesnt Pt kérkuar pagesen nga ndonje -

t}alét "njofton", "vertetOJé" "m&rato; "ose"vendose "do te mterpretohen né pérputhje me rrethanat Ndonje miratlm
pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate éshté e pérgatltur né gjuhen Skigiod né tri origjinale, dy prej té cilave Jané pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
Pér Kontraktuesin

' Pér Autoritetin Kontraktues :

z PJESA IIEKONTRATES 77._,7’_

\.

‘% "{i :

Neni'l

Perkuﬂzfmet S , : U -
R “Kontraté" do ta thote marréveshje té Ildhur ndermjet Autonteht kontraktues dhe Konﬁaktues:t sig éshté shénuar
- né formularin e kontratés t& nénshkmar nga palet duke perfshlre te gjltha shto;cat pér keté dhe te gjltha dokumentet e .-

inkorpomar me referencé né té

1 2 "Puné" kons:derohen té gjltha ato puné té cﬁat Jane objekt i konlratés dhe té culat Autontet! Kontraktues kerkon qé :
t& kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaunm. meremetlm apo rremm ndértesash pajISje struktura _

| lnxhlmen‘ngu cnwl struktura té tjera apo pjese t8 tyre

1 3 ‘Kontraktuesi" éshté operaton ekonomlk (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formulann e kontratés |
B c;h (ta c;!ét) &shi& palé ng kontraté dhe éshté i obllguar te kryejé punet s;pas marrévesh;es dhe i cnll do te marré_ o
" shumen sipas marreveshjes me kontrate = L
" 1.4 “Menaxheri i Projektit" éshte njenu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cﬂido njeri kompetent B
autorizuar nga Autoritet! Kontraktues), i cili éshté pérgjegjes pér mb:kéqyrjen e kryedes sé puneve dhe per te gjltha _

hoilesné duhet ti raportOJé Autoritetit Kontraktues. -

._ Emii] Valdrin Shabani EmtH Adém Durigi

| Bozita: Drejior ' . Drejtor i Prokuimit
|  a 2 t\f{?}@ml ijz\ﬁ

Ll w’*’isgﬁf‘gf’“ |

1.6 “Vendl i ndértimit” do té thoté vendl i caktuar pér kryer]en e punéve té kontraktuara -

1.7 "Paj[Sjet e kontraktuesu” do té thoté e tére makineria pérfshiré edhe atd pér bartjen e pajiSjeve dhe mjetet tjera |

- gé nevgjiten pér kryer]en e punéve t& kontraktuara & duhet t&é béhen sipas konfratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojnd vizatimet, llogaritlet, informatat e s;guruara dhe té mlratuara nga Autontet[ Kontraktues pér _

kryeqen e punéve t& kontaktuara

1.8 “KPK” do té thote Kushtet e Pérg;:thshme té Kontratés o

1 10 “KVK" do té thoté Kushtet e Ver;,anta té Kontratés

Neni 2

2.1 KvKe saktésojné cili éshte Iig]r qel pércakton t& gjitha ¢éshijet g nuk jana t& mbuluara né kontrate.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkmara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ne KVK.

Neni 3

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje ta shkruar pérmes & ciiés Kontraktuesi e transferon

Gjuha dhe Ilgji i aplikueshém

Transferiml

kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet! kontraktues, ta transferojé kontratan

ose njé pjesé té saj, ose ndonjé parfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkese pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontrakiuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do t&

behen borxh sipas kontratés ose




'7 -nése nuk i&shohet autorizimi. - .
43 Autonteta gontraktues nuk njeh !ldhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve

- person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen cse detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transfenml nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé @shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shie bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratds duhet t8 piotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen péf dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén kontraktimi '

4.1 Nenkontrata gshté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cligs Kontraktuem ia beson realizimin.e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té trete.

* 4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakten pa autorizim me shirim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do ta

nénkontraktohen dhe identiteli | nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Menaxherit t& Projektit, Menaxherl |- Projekit do ta

" “lajmérojé Kontraktuesin pér Vendrm!n e vet brenda 30 dite pune nga marr]a e njOﬂImlt duke i paraq|tur arsyet e veE

—4 tKonﬁakMe51 éshté pérgjegjés peraktet—gabrmetdhe neghzhencén - nénkontraktuesve té vet si dhe té ég;;entéveé*

cse.lé punesuarve né te njé]tén ményré si po té ishin- akte, gabime ose- neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve. t& tij -

“ose punétoréve t& tij. Aprovimi.i nénkontraktimit t& ndonjé pjése & kontratés ose apravimi i nénkontraktues:t nga ana e

" ,Menaxhentté Projekt;t nukK e liron' Kontraktuesm nga obligimst e tu gipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonje ob!iglm té vazhdueshém qé vazhdon- per njé penudhe qe e tejkalon até &

~periudhés s& garancisé nén, kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi

~duhet q&, nd ¢farddo momenti pas skadimit t¢ periudhds .s& garanciss, ti transferojé menjéheré te Autoriteti -
-~ kontrakiues, me kérkese dhe shpenzsme té Autontetlt kontraktues pérﬁbmet e obliglmeve té ti!la per kohézg;at;en e

'garancssé se skaduar.

) ___jNenis Personeh

8 5 1 Kontraktuem duhet té punésoj persone! kyc; dhe @ pérdor pans;e té :dentsﬁkuara ne tender e tu. pér té kryer puné

-ose personel ietér dhe pajisie t& aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do :
" -zévendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatese ose karakterlstlkat

jané né thelb té barabaria ose mé té mlré se ato té propozuara gjaté tendent

E Neni 6 Obllgimete Kontraktuesit _
6.1 KontraktueSI duhet t& veproie ‘sipas- urdhrave adminlstranve qe 8 jep autonteti kontraktues Nése Kontraktuem

konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t4 kontratés, ai, duke iu ekspozuar d&nimit

‘pér shkelfe t& kontratés, do ta n;oﬁo;é autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 dltésh pas o

pranlm:t t& urdhrit. Ekzekutlml i urdhnt administrativ nuk do té pezullohet pér shkak ta két:j njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet fi respektojé dhe 8 veprolé sipas te gjltha Iigjeve dhe rregulloreve né fuqi ne Republikén e
Kosovés dhe do {8 sigurcjé qé personeli i i, t& aférmit e tyre, dhe punetorét vendoré t& tt; gjithashtu t'i respektojné dhe

& veprojne sipas katyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti traJtOJé té gjitha dokumentet dhe lnformaf.at e mara iidhur me kontratén si pnvate dhe
kofidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qsllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publiko;é

" ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
6.4 Nése Kontraktuesi dshté grup, pérbér]a e grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim_té Autoritetit

kontraktues.

6.5 Kontraktuem do té SlgurOJ se punét do ta fi Ilojné dhe t& pérfundajné brenda afalit t& caktuar rene dakord né

programin & béré sipas Nenit 8.

6.6 Kantraktuesi do. té slguroj-qé té gjttha punét q& alfajo do té bejé si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& bé&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér

mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues | afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr

puné té ngjashme.
6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cﬂésmé e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe mlésmé profesionale &

punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara.
6.8 Kontraktuesi duhet t& siguraj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e réndaﬂsl ekskavatoré té ilo;eve té ndryshme wnga kamione té

llojeve té ndryshme skela tafarta,. etLthepérdOten dhe T

b. ne menyre gé té mos démfojé kalimtarét e rast;t objektet perreth trafikun et].




6.9 Kontraktussi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e 8 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontrakfuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit e Defekteu;e, rreziqet'e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jana rreziget

e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sig'un'm,nga dita fillimit t& punimevé deri né fund t& ﬁeriudhés garantuese t&
defekteve.né shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjet ¢ meéposhtme t& cilat jand pér shkak & rrezigeve té

Kontraktuesit: _.
(ay ‘humbje ose démtim i Punéve, impianteve dhe Materialeve;
- (b) -~ - humbje cse démtim i Pajisjeve; S e e P e e '
7{e) ~ ~~ "~ ~humbje ose démtim i pronés (pérveg -Punéve, Impianteve; Materialeve dhe -Pajisjeve} né idhje -me —
‘Kontratén:dhe . © .- - S T T S
o {d). . _ démtimose vdekje e personelittetj. - . .. .. - . L

~ 7.4 Kontraktuesi brenda 15 ditsve pas nenshkfimit t& Konitratés duRat ti dargojs Autoritetit Kon’t;aktm—ﬁéncé-n dhe —
- certifikatén pér siguim qé ka pér qéllim kompensimin e nevejshém.pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara. . -~ .
7.4 N& qofte se kontraktuesi nuk ‘ofron ‘njé sigurim t& tilé ateheré kontrata do {8 konsiderohet -e. anuluar dhe
- - kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njg vit. .~ :
" 7.5 N qofts se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien-e afatit t8 ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, -
.. Autoriteti Kontraktues mund té zgjas# afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi slgurimin ‘ose te elimingjé
. sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin Q'S__hpérblimitnga fitimi i.kontraktuesit. -~ - L T

"Nenig = - Programi . © T S o S el
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t¢ Projektit njg program pér miratim, . | :
"Programi do te pémbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
“kohor qe kérkohet pér dorézim- dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor

" pér seclin aktivitet té specifikuar. - - oo TR o A S

© '8.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve t&
- kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia ktheé prapé Menaxherit t& projektit. -

- . Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar nié KVK. L

‘8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé‘
- argument me shkrim Menaxherit té Projektit. - St e e T R L
8.4 Paraqitja e programit t& tile, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projeklit nuk do t¢ zvogeloj ase t& mis
" detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p&rfshiré né programin e punimeve nuk
"do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér konfrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé

kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit. :

~ Neni9 Inspektimi dhe testimi - | . | _
'9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cill do t& jete pargjegjés per
mbikeqyrjen e ekzekufimit t& punéve gjaté teré kohés, duke filiuar & nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ng@
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

--9.2 - Qéllimi | mbik&qyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me -
specifikimet teknike t& réna dakord. : :

9.3 Kohéndhe \Jendin pér testim do ta caktoj@ Menaxheri | Projekdit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne.'lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, n& pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord. '

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e ciia ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésise s materfaleve té specifikuara, ka
té drejte té karkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi | punéve
10.1 Kontraktuesi.do.té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuarné KVK.




10.2 Kontraktuesi do t& ndérté} dhe iﬁsté!oj Punéé né 'pa-jtim me Spéciﬁkiméi dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t¢ Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t8 specifikuar né KVK.

Neni11 _ Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

‘ 11.1 Kontrakiuesi mund t& karkojé zgjatje t& periudﬁés sa ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tjj vonoh‘et,_ ose

‘pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: '
&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé o_biigimet e veta sipas konlratés;

' b) Forca madhore t& perkufizuara si né Nenin 30; o _ o |

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ketd voness, Kontraktuesi duhet ta fajmérajé Autoritetin Kontraktues

. sekapér qallim 1& bajé kérkesd par zgjatje 18 periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe,

_.. ——_.pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit: dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i-jep

. - Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérishirése ashtu q& t& mund t¢ kontrollohet kérkesa, T

- 11.3 Brenda 30 ditdsh. pas  pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 AutoritetiKontraktues ‘do_ti lejojé me _shkrim

- --———Kontrakfuesit -k&té- zgjatje-té-periudhés-sé reaiizimit nése mund-t&-arsyetohet, “ose-né meényré- prospektive ose
- tetrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qe nuk &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhes. - LT o

 Neni12 -  Paralajmérim i hershém -~ T T ST

'12.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& gofté se véren ndonjé gabim apo l&shim
- 'né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné

- ._;-mevone né kualitetin e punéve. : Co LR v R o o
. 12:2-Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lashimeve, qofshin ato ne skica apo ne
: ‘V_Speciﬁkim teknik, aifajo do t' evl_toj.rpenjéheré dhe do_rt'i.konsideroj pasojat. B

~ '12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
" gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substanciafisht ndikojng ne ¢mimin. e kontratés, atéheré Menaxheri i
_ -'Projektit n& bashképunim me. autoritetin kontrakiues do te kormigjojnd dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te

©Nemi13 .. Korrigjimiidefekteve <

':_;13.1 Mehaxheri i Prdjektif dd te hjbftoj Kontraktuesin mbi ndonjé ‘d'efekt pa'ra,pérfu'ndimit té beriudhés’ garanfuese e
- defekteve, e clla fillon né Pérfundim. Kohézgjatia e periudhaés garantuese t& defekteve &shté pércaktuar né KVK
Periudhés gara_ntuesee_defekteye dote zgjatet deri sa te pérmiréschen defektet. .~ " SRR
© 13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do. t| korrigjo] defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
'njoﬁimineMen_axherit.téProjekt_it_. S LT S o
133 Kontréktuesi do i elimiriojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& pu'ri_és brenda kohds s& caktuar nga
.' Menaxheri | Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés. .~ : h
13.4 Né qoftd se Kontrakfuesi nuk ndémerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda. afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do ti vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t
eliminuar defektet. : - . .
ga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vierésuar né

 13.5 Autoriteti Kontrakiues do t& kérkojé n
- cmimin.-pérfundimtar té kontratés; —--—- -~ —-—
Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parailogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndartim, iﬁstalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parailogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Koniraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull. -

14'.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitelit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gi‘nim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Parshkrimi { Aktivitetit pardoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé akliviteteve né baze té té
citave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&

tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 ; Vérteﬂmet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerdsuara t& punéve té

.. pérfunduara me minus shumén kumuiative té vértetuarmépare. . . .. — ——




15.2 Menaxheri i Projektit do ta-kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumeén qé duhet i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé& kryer do t& pércaktohet nga Menaxher | Projekit.

15.4  Viera e punds s& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris8, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar, ose . o .

b. Né rast & kontratés paushalle, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj viergn e aktiviteteve 18

pérfunduara ng Pérshikrimin e Aktivitetit. - o

;!5.5 Vlera e punés sé pérfunduar pén‘shin‘vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

. Neni1__6_---—-— e Paggsa,,, S . e __ B PP

(¢} .. Menaxheri

- . 16.1 Pagesatdo t¢ behenné Euro. - -
té—rreguilohen_fpér—zbritjefpér;bageéﬁtiﬁéradhénie;dhé'_féimbajtjes;_Autoriteti.—.Konttaktues;duheué_.--
paguaj Konfraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxher { Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
" Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, ‘Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me voneseé na

- _'pagesén e ardhshme:. Interesi do t& ilogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa .

. éshte béré me vonese, & megulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. - .- T o0 ‘

-~ 16:2-Pagesat-do-

. 1_6'.3 Aﬂikujté Puné\}'e: pér té'.ci!at nuk ashté dhané normé apo c..mim nuk do t& pég lhen nga Auto_ritéﬁ_ Koritraktués dhe
~ dotg konsiderchen. t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontrate. . -0 o oo o B
" 16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakluesi do t& behen né llogarine bankare té dhéng
"’ né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kasaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formuiar, q& [ bashkéngjitet

_kerkesés pér pagese, duhet t& pardoret pér t'l raportuar ndryshimet_né‘_llogarir;é bankare. ~ - - . - -

“Neni17 . Shkaget pér ompensim .

474 "'Sh'kéq'e pér kdfrlperis:i‘m.. ko_hsidié'réﬁef; -ng'jénj,ét si ne vijim:
(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjess & vend ndértimit data e posedimit e spetifikuar né KVK. -
“(b) - Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kate, ose vonohet apo nuk | jep skicat (vizatimet,

specifikimet ).apo udhézimet a duhura per kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté. _
i Projektit urdh&ron kontraktuesin. qé tl zbuloje ose kryeje. testet né punén pérfundimtare, e clia

mandsj zbulohet se nuk ka pasur defekt. .~ - o A o _
(d) ‘Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet k_omunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

" shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

o . (e) Parapagimivonohet. -

H Menaxheri i Projektit pa arsye té justiﬁkﬁar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.
(g9) -Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pundve t& kontrakiuara t& cilat pengesa nuk jané

pér shkak té joprofesionalizmit {& Kontrakiuesit.

17.2 Nése njé ngjarj'e e tilié ndodh, atéherd (;rdimi_ i Kontratés do té 'rregullo_het po ashtu.

~Neni18 ~—— ~~Tatimt - -

18.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés. - | o ' .
18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i. Projekti't do t&8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrifje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve. _ .
18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj8 ndryshimin e gmimit & kontraktuar per shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose

ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesé kontraktuesi.

Neni 18 Démet e likuiduara _ :
19.1 Kontraktuesi do t8 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do

-4t G4 DAt Parfundimit &shta me-voné se Data e Kerkuar e Perfundimit-Shuma totale ¢ demeve & liuiduara.nuk




20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga bage_sét_pérndryshe
‘pas orarit t8 pérgindjeve té pérfunduar-té Punéve né bazé té pagesés. . R et

" 211 Shuma, e specifiuar né KVK, do t8.ndalohet nga cdo pagess e Kontraktuesit deri né_pérfu

duhet & tejkérdj shumén e p‘vrci:éﬁtluér n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres deme_te likuiduara nga pages'at '
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontrakiuesit.

Neni20 .Parapagimi ‘ _
20.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&js pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t¢ pércaktuara né KVK nga data e
‘caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té
mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né menyre progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim:. : '

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar 'Pajisjet,' _materiélet dhe shpenzimet e tjera _té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmo] se pagesa paradhénie &shté pérdorur né ;

" keté menyré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projeklit. ' -~~~ -

pér shkak & Kontraktuesit,

. Neni21 . MbajffacParasd

ndim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tgjkaloj 10%_evlerés_ totale te kontratés origjinale.. : I

- 21.2 Me !éshimih-e Cei'tiﬁkaféé hbi Pérfun-dlmin'e',Punéve' nga ana _e‘ Me“naxhel"it té 'Projektit, éhuma totale ¢ ndaluar

do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se -

Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontrakiuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. -

- Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”. -

Neni22  Slguriaeelcekutimit

" " 221 Kontraktuesi do 8, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per e

T Nemi2s - tlogariia plrfundimtare—s oo Tl Tl T

 22.2 Sigurimi do t8 vazhdoj 18 mbetet i iefsheém 30 dité pas léshimit & Certifkatés se Perfundimit. -~
22,3 Siguria & ekzekulimit 18 kontratés do & jeté né formen e dhené né pjesén IV té kontrates. =
Neni 23 :i Kostoja e Riparimeve L L | o e e :
' 23.1 Humbja‘ ose dénitimi i Pun-éve'ose Métérialeve' qé do té pérfshihen né:Pun'ét ne mes té'Datés s& ﬁllimif dhe ng

~ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet erKontrraktu_esit.

_.pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi. mund.te njoftoj Menaxherin. e. Projektit me njé njoftim me.shkrim se.do tikryej te .
gjitha punét e diskutueshme

| ':_ekzekub'm t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do {& sakt&schet né KVK.. Siguria e ekzekutimit do t& -
“ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjej

e q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& plots dhe t& "

duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregulloliet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja

Neni 24 Pérfundimet dhe Certiflkata e pranimit te pundve
24_1PaSl qé kryeSISht te jen.e..pérfli.nduér te jSthé ﬁﬁnét,dhe rte' kené kaluar teigjirtha -Téétet e kdfnpleﬂmit té punéve te
-gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e

diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditdve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projekit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione p&r punét te citat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para l&shimit te k&saj Certifikate. _

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve

te kompletimit te punéve dhe te pémirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga 18shimi i certifikatés
s& pérfundimit nga Menaxheri 1 Projektit. :




25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit Hogaring e cila parfshin na detaje t& gjitha punét te cilat duhen
ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do

te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te cerlifikoj ciféndo pagese finale e cila duhet i
paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Ndse
llogaritja pérfundimiare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo &shté e pa sakts, Menaxheri | Projektit brenda 15 ditésh
do t& paraqesé njg plan q& paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nase llogaria
parfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e
cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén. : :

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala fetér shkakton nj& shkefje
themelore t& Konfratés. T T Rl T TSR E SR

- -?_éé.-é’-éhkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do ta kufizohet né:a. Kontraktuesi ndérprené punén.pér 15
 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit, ... |

T b, Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresa apo pezullojd aktivitetin @ punéve-ta -

.- kontraktuara p&r me shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e armitura mbi. pagesat pér shkak té& kontraktuesit p&r -
kostotévonesds; T T s e T e o Ce
- ¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjstér nga rindértimi ose shkrirja; _ o
. d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh ngadatae .
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit, == ' R : o .
-~ & Menaxheri i Projeklit njofton se mos Korrigjimi i defekteve &shta shkelje e kontratss dhe Kontraktuesi nuk arrin ti _
korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit; " T
f. Kontrakiues! vonohet né p&mmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
- llkuiduaramund & paguhet. © T T T e T
- 26,3 Kur paia tjetér kontraktuese bén shkelje t8 kontratés per raste t& fiera nga ato t& parapara me Nenin 26.2,
~ - Menaxher | Projekiit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratds paraget baza pér shképutje t& kontratés.26.4
~ Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krjjohen rrethana emergjente objektive ‘dhe kjo e pengon pérmbushjen e .
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin & Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes |
& punéve sa mé pare qé ashté e mundur, Menaxheri i Projekit do t& béjé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do té
- kerkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta iéné até na njé giendje t¢ mira. Menaxheri | Projektit
" duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin @ mamjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprarje.

- ' 26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do ts siguroj vend punimin dhe ta
-liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit. - - o o

CNeni2z P-agé:sa'pés shképutjes s& kdntratés '

- 27.1 Nése kontrata ndérpritet. pér shkak t¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds sé perfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
" -ato me minus pagesat né avans gé jan& marré para datés sé lashimit t& shkreséds né flalé dhe minus pérqindjen e
.Vlerésuar té punéve & pakryera; sig 8shté cekur na KVK. Démet shtesa t& likuidimit nuk do t& apiikohen. Nése shuma

. totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh- ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jets -

obligim borxhi ndaj Autoritetit Konfrakfues..

'27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratds
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekit do t& [&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé& bérd, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t8 Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén

ecertiﬂkatég. :

Neni 28 Prona

28.1 Teé gjitha materialet dhe pajisfet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Puhét e Pérkohshme, dhe Punat do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kantraktues nése Kontrata nderpritet par shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 _Lirimi nga Ekzekutimi

__29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés_nga shpérthimi i luftés apo ndonjs rasti Hetér jashtd kontroflit —|-
- —-té-Autoritetit-Konlraktues-ose-Kontraktuesit-Menaxheri-+-Projektit-do-té-vértetoj kets. Kontrakitesi do ta sigtiroi-vend—]




punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e Kryera para pranimit {8 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arntur marréveshje

Neni30 Forca madhore

30.1 “iForce Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohst né grreguiiimet in"dustriaie grregullimet civile, lufiérat, eksplodimet,
termeti, zjarret, vérshimet, epidemité el e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e

“paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese
30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjef qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo | bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat&, punémarrési sa ma shpejté qé éshté e mundur duhet
ti sigurojé punedhenésu njé deklaraté me shkrim me f& dhé&nat e p!ota lidhur me ngjarjen. Né katd rast apllkohen
d_lsppzﬂat si né vulm
SN N Obhglmet dhe pergjeg;esne e kontraktuesn do té pezullohen deri. saté amhet nlvell i. mundés:sé ObjEKthe sé
: pérmbush;es 58 tyre o ) o
i --Gjaté- pezullimit. dhe né !idh;e me. punét e pezulluara té gjltha shpenztmet lidhur me npanmm e paJISJeve ,
—m tekmk& akomocﬂmnt tépersoneht dhe-shpenzimet tlera- téngjashme i-bart kontraktuesi.—
/. Brenda pesémbadhjetd 15 ditd, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore Menaxhen i
PfOJEktlt né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet tl vlerésqé te gjltha punét e pérfunduara né ményre qé
Autontetf Kontraklues ta paguajé kontraktuesm R
v, Afati pér pérmbushje {& obligimeve nga KontraklueSI t& detynmeve 18 kontrates mund té zgjatet edhe pér njé
- periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. - - '
v, Né gofte se kontraktue5| pér njé kohé t& g;até éshte bere i pa aﬁe pé.r shkak té Forcés Madhore pér ti kryer
~ obligimet dhe pergjegjesué e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dlte mund ta njoﬂo;e me .
" shirim kontraktuesan pér ndérprerjen e kontratés. . , _ B
Neni 31 Zgjidhja mlqésore e mosmarréveshjeve

31 1 Palét do t’l bé_lné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjldhur né ményré mlqésore té gjltha mosmarréveshjet qe mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmaméveshje, Palét do ta lajmérojné njgra fistrén me shkrim pér -
“-pozitdn e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se @shté e mundshme. Nése cilado
"Paié e sheh t& dohishme, palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjldhm mosmarréveshjen Pala dotei pérgjlgjet :

kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 dltésh pas -

N kérkésés Penudha makmmalé qé jepet pér amtjen e késél zgjrdhjéje do:té' jeté 30 dite nga fillimi | procedu‘res' Nése
parpjekja pér t& amitur zgjidhje migésore déshton ose nédse Paia déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér
“zgjidhje, t& dyja palét do t& Jen& t& lira t& vazthJne né fazén e ardhshme te procedurés s& zgjldhjes sé

- mosmarréveshjes duke e lajméruar t;etrén

© 31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton palét mund t& merren vesh (] pérplqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila paié do t& keté t& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé

mosmarreveshjes

Neni32 . .Zgjidhjae mosmarreveshjeve me procedurd gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dltesh nga_ ﬁlliml 1 procedurés mlqesore per Zg]idhje ta
‘mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé: ™ ' T
a) ose vendim nga gjyqi; b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjldhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET £ VEGANT

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hera qe ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mblzotérome
mbi ato {& KPK.

-~ ——|Kushtet- & - Pérgjithshme & | Amandamentimet / Modifi klmHNemt pér‘kates né KPK ,,,,,, )
— T Kontratés: _ —_— e




' Pérshkrimi i nenit

Nen_i. Nr,

Ligii | zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet & Kosovés qé jané na fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet
g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratéds. Juridiksioni do f& jeté
gjykata pérkatése n& Prishtine.

22

Gjuha e pérdorur do té jets, gjuha shgipe

Pérgjegjésia  dhe
* Sigurimi o
Kontraktuesit :

7.2

Shuma minimale e sigurimit do té jete:
(@ .P&r humbje ose démtim
"~ Materialeve . .
(b) ~ humbje ose démtim | Pajisjeve]: o _
{c) -~ humbje ose démtim i pronés (p&rveg Punéve, impianteve,

té Pundve, Impianteve dhe

{d) demtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit:  ~~ -

(i t& personave t& iers

1 -~ Materialeve-dhe Pajisjeve).né lidhje-me-Kontratén-—~ | --- -

| Programi

-] 8.1

| ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

| Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Progrémrin_pér'Puriét brenda 3|

182

P_éﬁudha-pér}?r:qgrémin & azhurnuar éshté 3 dité

Inspektimi
testimi

- dhe |7

X

| Menaxher | Projekiit ésht__é:

| Fillimi  punéve

~{10.1

Data e fillimit do t& jeté 3 dité nga data e nénshkrimit te kontratés

1102

| ‘shkelje e kontratés dhe do t& zbatohen penatet. -

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve -Plani dinamik nuk duhet t& jete
mé | gjaté se 60.dit¢ kalendarik nga hapja e ditarit t&punés dhe ¢do _

vonesé pa arsye mé gjaté se plani dinamik i ofertuar do t¢ konsiderohet

g 'Pérmirésimi_ o
| defekieve

13.1

5 Vite_ Pérveq garancionit t& rrre-gu]lt 1 vjeﬁar paé pranimit teknik|

duke sigurmar garancion bankar 10 % nga vlera e kontratds

Kérkohet "_Adeklar.até mbi garancionin e cilésisé s& punés dhe
| mallrave né kohézgjatje 5 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
‘obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé

né kohén sa mé t& shkurtér dhe pa asnjé kompenzim. N &
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjeter OF dhe (&

'njﬁjtat' shpenzime do i fakturojé Konmtraktorit qé ka dhéng kgté

deklaraté mbi garantimin e punéve. Né rast t&8 konzorciumit kjo
deklarate ipet né emér té liderit t& konzorciumit. . N& rast té
konzorciumit kjo deklarate ipet né emérté liderit t8 konzorciumit.

Shkaget
kompensim

peér

171

Data e posedimit t& vend punimit do t& jetd 3 dits pas nénshkrimit &

konfratés,

Déme_t e llkuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Pundt jané 0.02% e vlerés se
kontratés /pér dit.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté
10% e Gmimit final t& Kontratés.

Parapagimi

Shuma e Parapagimit &shié:nuk ka parapagim




Pagesatido.te benhen: sipas situacioneve té pérfuriduara' he teren
~dhe té pranuara nga menaxheri I kontratés deri sa t§ arrin shuma
90% e kontratés , ndérsa pjesa e mbetur prej 10% do t'i paguhet

pas léshimit t& Certifikatés pér pé&rdorim.

| Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shtd 10% t& vierds sé-kon_tratés,

shprehur né shifra 5238.81€ e cila paguhet me rastin e nénshkrimit &

-| Kontrate né koh& zgjatje prej 90 dité (30 dit¢ pas perfundimit t5)

| punimeve) dhe nése kontraktuesi pér shkage ¢ ndryshme dhe té pa|
| justifikueshme nuk i pérmbahet planit dinamik , apo refuzon urdhératé ¢|
| menaxherit t& kontratés do ti konfiskohet sigurimi i ekzekutimit., nése
‘nuk ka vErejtje gjaté késaj kohe né

punét ¢ kryera, kontraktuesit do t'i

ey

- 7| kthehet sigurimi i ekzekutimit. "

pagesa
Mbajtja e Parase
Siguria e
ekzekutimit
Pagesa 7  -pas

konlratés

‘shképutjes ~  'sé |

- d 'Pagesa e vértetuaf' nga Menaxheri i Projekfit, nuk paguhet ngé
[{-Autoritetl Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&
- Menaxherit & Projektit; L B T S AR

e. Menaxheri | Projektit njofton .se mas -korigjimi i.:d'efek'tevé ashts |

- [-shkelle e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti korrigjoj brenda 30

.| ditdve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit, .-~ " N

- | f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve
| Pér té cliat shuma minimale e démeve ¢ likuiduara mund & paguhet,

© | 26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shikelje t& kontratés pér raste té |.
.| tiera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i Projekiit do t&
- | vlerésoj# nése .shkella materiale & kontratés paraqet -bazé pér |
.| shképutje t& kontratés. Do U e R

1 26.4 “Nese per shkak ta fajit t& palés s& tretd krijohen frethana |

emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t&

- konfratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin € Kontraktuesi do t& |
perfundo] vazhdimésing e parmbushjes s punéve sa mé pare qé éshte

e mundur. Menaxheri i Projeklit do t& bgjé viergsimin e punés sé& kryer

Pies&risht, do t& kerkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés
dhe ta [én¢ até neé njé gjendje t& miré. Menaxheri | Projektit duhet té

paguajs konfraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes
sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén
~menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit. _ o

' Zgjidhja miqéscre’ &
-mosmarréveshjeve

"mosmarréveshfel eventuale do i zgfidhin komisioni i fd'ﬂnuar'nga (-]
| punésuarit te autoritefi kontraktues dhe staff menaxheria i kontrakiuesit

mosmarréveshjev
e me proceduréd
gjyqésore

Zgjidhja 8|

a} Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& findin gjaté
ekzekutimit s& t jidhet

1 b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmaiTéveshje ndérmjet paléve t& cllat

mund té lindin_gjaté ekzekutimit s& ke
mundur & Zzgjidhet ndrysh i
T




4.2

Punimi [ léshesés gypore me :Furnizimi ,bartja dhe
montim te gypave nga betonarmeja @300mm per
qarkullim te ujit nga njera ane e rrugés ne tjetren.Ne
gmim te kalkulohen germimi i dheut me largim,
mbulim me zhavor {0-31.5) dhe kokat hyrese dhe
dalese me beton C-25/30 Armatura rjet @8-10/10cm.
Qmimi per cop | komplet leshesés me gjatesi L=4 m",

copé

22.00 | 60.00

1320.00

MBISTRUKTURA

Gjithse]j:

~3,000.00

Punimi i mbushjes ne teren.Jo stabile dhe ne vendef

ku na paragitet profili per mbushje me material guror

me diameter 0-125mm .Gjate planifikimit t'1 ipet -

“I'trashesia e shtreses "t=40cm imengjeshja te behet ne |
: nje shtres derl ne 35 Nfmm?.

1 1,852.50

1.70

- 3149.25

) Fummml plamt' kimi dhe ng;esh;a e matenaut guror

~I'me diameter 0-63mm. .Gjate plann" ikimit rruges i ipset |
-.’| trashesia e shtreses. t—25c:m sasia ne g;endje te _
ngjeshur deri ne 60 Nfmm?, -~ Lo

- 2,049.76

4.00 .

8199.04

[ 53

Furnizimi.,planifikimi dhe ngjeshja e matenallt guror

‘me diameter 0-31.5mm .Gjate planifikimit rruges t
ipet trashesia e shireses t=10cm sasua ne gjendje te
| ngjeshur deri ne 80 Nfmm?. :

m

77535 | 4.40

- 3411.54

54

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé& Asfaitbetoni 0- 16
mm me trashési =7 cm, dhe ngjeshja 5|pas _—

| standardeve per ket lloj pozicion. Ne qmim te N
kalkulohen edhe testet marshall s;pas standardeve -

- per ket pozicion.

4,758.00

610

12002380

8.3

-| Hartimi' projekti detal nga ana ekompamse pas :

| perfundimit te projektit "ASB Draiwing",duke perfshl te

| giitha elemente percjellse te niveletes ' :

| situacion,gjatsot,terthor,diagrami | '
‘mbush;eve diagramil =

581.00

' germrmeve kordlnatat poilgonale etj}

REKAPITULLIMI

1,162.00 | 0.50
~ - Gjithésg]

: | 44,364.63

PUNET PARAPRAKE

232.40

PASTRIMI | TERENIT

448.60 -

PUNIMET E DHEUT

4,342.48

PUNET E LESHESAVE GYPORE

3,000.00

| MBISTRUKTURA —

44,364.63 |

Totali me TVSH:

52,388.11




PJESA Il

PARAMASA'DHE PARALLOGARIA

Paramasa -Asfaltimi i rrugés Dobraj e Vogel - Magure

“KRAHU_ 1

~PUNET PARAPRAKE .

L=1+162.00 km

EERE

Mobilizimi-dhe rreguiiimii pumshtes per puné

_Pergaditja.e-puntoreve dhe- komplet plam per e &
| ekzekutimin e ki projekti. .~ : 1

1,162.00

0. 10 .

_{1186.20.

A2

Shenimi | trasesé para fi Nimit t& punlmeve dhe gjaté
ekzekutimit te pun:meve :

1 1,162.00

0.10 -

| 116.20

PASTRiMI i TERENIT

T Gjiths_ej:

. 232.40

2.1

| Pastrimi | frases nga drunjet shké.lrret betonay dhe
-1 gjesendet tjera qe e pengojn ekzekuﬂmm e rrugés
‘Qmimi komplet per gjatesi te trases. ' _

1162.00

0.30 -

348.60

22

. Te rregullohen ngihen ne nivelin e ri pusetat
ekzistuese para ekzekutimit te shtrese se asfailtit dhe '

trotuarit. N& gmim te kalkulohet Konusi

| 1000/700/600mm (elemente té& parafabrikuara), dhe I
“kapaku nga materiali kompozit (UC MH 201)me .
“bazament betonarme C-25/30 Te kaiokulohet

copé |

100

100.00

| 100.00

. komplet per copé

PUN!MET E DHEUT

Gjithsej:

'448.60

31

~Gérmimi i-dheut te kategoris HI dhe N me ngark:m

dhe bartie ne gjatesi 15 km -Sasia e llogaritur ne
gjendje natyrale. .

m | 2.468.50

- 0.80

1974.80

33

‘| Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe vrbrocnlmder

deri ne 35 Nfmm?.

m* | 7.436.80

0.10

743.68

3.3

Hapja e kanaleve anésore ne form trapezi sipas
projektit, pér qarkullimin e ujrave; N& gmim te
kalkulohet Germimi dhe largimi | dheut 15km si'dhe
formésimi | kanaleve, Komplet per gjatési te kanalit.

2,350.00

0.40

940.00

3.4

Punimi i bankinave me material guror (0-31.5)mm.

..Sasia e llogaritur 7cm pér gjerési te bankmave im

ne gjendje te ngjeshur.

m? 180.00

3.80

684.00

PUNET E LESHESAVE GYPORE

Gjithsej:

4,342.48

4.1

Punimi i léshesés gypore me :Furnizimi ,bartja dhe
montim te gypave nga betonarmeja @600mm per
garkullim te ujit nga njera ane e rrugés ne tjetren.Ne

- gmim te katkulohen germimi i dheut me largim, -

mbulim me zhavor (0-31.5) dhe kokat hyrese dhe

dalese me beton C-25/30-Armatura rriet @8<10/10cm.

Qmimi per cop | komplet leshesés me gjatesi L=8 m',

240.00

1680.00




